АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                                                                                                        № 54
с. Комарье

О подготовке и проведении электронного аукциона
по продаже муниципального имущества

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,  решением  13 сессии третьего созыва от 06.04.2006 г. «Основные положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Комарьевского сельсовета», решением 49 сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета  от 23.06.2020 №166 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области», решением 37 сессии шестого созыва от 21.09.2023 №150 «О внесении изменений в  решение 49 сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета  от 23.06.2020 №166 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»,     решением 30 сессии шестого созыва от 21.02.2023 г. №122 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год»,  решением 30 сессии шестого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 21.02.2023 №123 «О согласии на продажу муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области», постановлением администрации Комарьевского сельсовета от 19.10.2023 № 53 «Об утверждении условий приватизации объектов муниципального имущества Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области», Уставом Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести электронный аукцион по продаже следующего муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Комарьевскому сельсовету Доволенского района Новосибирской области:

Лот № 1. Здание склада запчастей расположенное по адресу: Новосибирская область, Доволенский р-н, с.Комарье, ул.Молодежная, д.13в; кадастровый номер 54:05:020607:182; площадь 721,8 кв.м; назначение – нежилое здание; год завершения строительства 1982 г.; кадастровая стоимость – 8773832,68 руб. и земельный участок под ним кадастровый номер 54:05:020607:299; площадь 2089 кв.м кадастровая стоимость 103865,08 руб.; категория земель – земли населенных пунктов; вид разрешенного использования – производственная деятельность (6.0).

Лот № 2. Трактор колесный МТЗ-80, 1988 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 585104, двигатель №334745, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост (мосты) № отсутствует, цвет синий, вид двигателя пневмоколесный, мощность двигателя, 55 (75) л.с., конструкционная масса 3370 кг, максимальная конструктивная скорость 33 км/час, габаритные размеры, мм 3930х1970х2765.
 (Далее – Имущество).
2. Администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:
2.1. Выступить организатором проведения электронного аукциона (продавцом) по продаже Имущества и провести электронный аукцион в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
2.2. Организовать подготовку и размещение информационного сообщения о продаже Имущества, об итогах его продажи на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (http://komarevskij.nso.ru/).
3. Установить, что:
3.1. Предметом аукциона является продажа Имущества.
3.2. Аукцион является открытым по составу участников.
3.3. Денежные средства в счет оплаты за Имущество, определенной по итогам аукциона, перечисляются победителем аукциона единовременно в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (http://komarevskij.nso.ru/).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                               Н.Н. Титкова